
KẾ HOẠCH
Điều động lực lượng tập luyện, tham gia Chương trình nghệ thuật

Ngày hội “Hương xưa làng cổ” huyện Phong Điền năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện
Phong Điền về việc tổ chức Ngày hội “Hương xưa làng cổ” năm 2024;

Căn cứ nhiệm vụ được Uỷ ban nhân dân huyện phân công tại Kế hoạch nêu
trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch điều động lực lượng tập
luyện, tham gia Chương trình nghệ thuật Ngày hội “Hương xưa làng cổ” huyện
Phong Điền năm 2024, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tôn vinh các giá trị lịch sử văn hoá trên địa bàn huyện; giới thiệu và
quảng bá những giá trị nghệ thuật, các tác phẩm âm nhạc đặc sắc về mảnh đất và
con người Phong Điền đến với bạn bè, du khách tạo không khí vui tươi, sôi nổi
góp phần thành công Ngày hội “Hương xưa làng cổ” năm 2024;

- Thông qua Chương trình nghệ thuật Ngày hội “Hương xưa làng cổ” năm
2024 góp phần tích cực vào việc bảo tồn, phát huy giá trị di sản cố đô, đẩy mạnh
phong trào văn hóa - văn nghệ trong các nhà trường. Đồng thời là dịp để giáo
viên, học sinh rèn luyện kỹ năng múa, hát cũng như tạo cơ hội giao lưu, học hỏi,
chia sẻ kinh nghiệm trong hoạt động văn hóa văn nghệ.

- Chương trình được xây dựng theo chủ đề xuyên suốt, được tổ chức tập
luyện một cách chu đáo, an toàn và hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian & địa điểm

- Họp toàn đội: vào lúc 8h00’ ngày 03/7/2024 (thứ hai) tại hội trường
Trường THCS Nguyễn Duy, thị trấn Phong Điền. Thay cho giấy mời họp.

- Thời gian tập luyện và tổng duyệt:

+ Tập luyện từ ngày 03/7/2024 đến 18/7/2024 (12 ngày); thời gian vào các
ngày trong tuần, nghỉ các ngày thứ bảy và Chủ nhật (lịch có thể điều chỉnh và
thống nhất tại cuộc họp đoàn);

+ Tổng duyệt Chương trình: dự kiến vào lúc 8 giờ 00, ngày 18/7/2024 tại
nhà thi đấu – Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện (số 38 Văn
Lang, Thị trấn Phong Điền)

2. Thời gian & địa điểm biểu diễn: Chạy chương trình sân khấu vào lúc
17h00 và tham gia biểu diễn vào lúc 19h30’ ngày 20/7/2024 (thứ Sáu) tại Sân
khấu làng cổ Phước Tích, xã Phong Hòa, huyện Phong Điền.
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III. NỘI DUNG VÀ QUYMÔ

1. Nội dung: Chương trình gồm từ 12-15 tiết mục, nội dung ca ngợi về
Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, ca ngợi quê hương đất nước, những tác phẩm
âm nhạc truyền thống của Huế, các ca khúc mới về Phong Điền, làng cổ Phước
Tích được đầu tư tập luyện chu đáo về chuyên môn.

(Các bài hát phải nằm trong danh mục được phép lưu hành của Cục Nghệ
thuật biểu diễn– Bộ VHTT&DL).

2. Thể loại: Đa dạng các thể loại như đơn ca, song ca, tam ca, hát múa,
múa, hoạt cảnh... được đầu tư tập luyện chu đáo, chất lượng.

3. Phân bổ và điều động lực lượng tham gia

a) Các tiết mục học sinh: gồm từ 03 tiết mục của các đơn vị TH Trần
Quốc Toản và THCS Nguyễn Duy.

b) Điều động giáo viên, nhân viên tham gia: Có danh sách kèm theo.

IV. KINH PHÍ

Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm tổng hợp dự trù kinh phí, phối
hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện, Ban tổ chức
Ngày hội “Hương xưa làng cổ” năm 2024 hỗ trợ theo quy định;

Các đơn vị có giáo viên và học sinh tham gia quan tâm hỗ trợ các chế độ để
động viên, tạo điều kiện để giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch; chịu
trách nhiệm về công tác tổ chức tập luyện, xây dựng kịch bản chương trình; điều
động lực lượng giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia tập luyện, biểu diễn;

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện, Trung tâm Văn hóa, Thông tin &
Thể thao huyện chuẩn bị các cơ sở vật chất phục vụ giả;

- Chịu trách nhiệm tổng hợp, dự trù kinh phí tham mưu UBND huyện.

2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin & Thể thao huyện

Phối hợp với Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện xây dựng kịch bản, chương
trình đêm văn nghệ; tạo điều kiện bố trí địa điểm tập luyện, tổng duyệt chương
trình.

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện: chỉ đạo các công đoàn cơ sở trực
thuộc phối hợp với các đơn vị có liên quan cử giáo viên, nhân viên tập luyện; hỗ trợ
kinh phí, chế độ động viên đoàn viên công đoàn tham gia Chương trình kết quả.

4. Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS có liên quan

- Các trường MN, TH, THCS có liên quan phối hợp với công đoàn cơ sở
các đơn vị cử lực lượng giáo viên đội hình hát, múa tham gia tập luyện theo
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đúng thời gian địa điểm nêu trên; tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí động viên giáo
viên, nhân viên tham gia Chương trình kết quả;

- Trường TH Trần Quốc Toản (01 tiết mục) và THCS Nguyễn Duy (02 tiết
mục) chuẩn bị các tiết mục của học sinh tham gia.

- Cử đại diện lãnh đạo tham dự họp vào lúc 8h00’ ngày 03/7/2024 (thứ
hai) tại hội trường Trường THCS Nguyễn Duy và huy động lực lượng tham gia
cổ vũ để đêm diễn thành công tốt đẹp.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các đơn vị liên hệ về Phòng
GD&ĐT (qua ông Lê Ngọc Khương, SĐT: 0912405059) để trao đổi.

Trên đây là Kế hoạch điều động lực lượng tập luyện, tham gia Chương
trình nghệ thuật Ngày hội “Hương xưa làng cổ” huyện Phong Điền năm 2024./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để B/C);
- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;
- Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện;
- Liên đoàn Lao động huyện (để P/H);
- Trung tâm VHTT&TT huyện (để P/H);           
- Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS (để
T/H);      
- Website PGDĐT;
- Lưu: VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương



4

DANH SÁCH GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH
NGHỆ THUẬT LỄ HỘI “HƯƠNG XƯA LÀNG CỔ” NĂM 2024

(Đính kèm Kế hoạch số /KH-PGDĐT ngày 13/6/2024)
1. Danh sách điều động đội hình hát:

(Gồm 14 giáo viên)
2. Danh sách điều động đội hình diễn viên múa:

(Gồm 18 giáo viên)
3. Mời ca sỹ và diễn viên múa: 11 người
- 02 ca sỹ.
- 09 diễn viên múa.

Stt Họ và tên Trường Ghi chú
1 Nguyễn Thị Tâm Phúc Giáo viên TH Trần Quốc Toản
2 Nguyễn Thị Ni Giáo viên TH Đông Hiền
3 Trần Văn Anh Giáo viên THCS Phong Hòa
4 Võ Duy Thắng Giáo viên TH-THCS Lê Văn Miến
5 Đỗ Thị Hằng Giáo viên TH Điền Hải
6 Nguyễn Thị Trà My Giáo viên TH Trần Quốc Toản
7 Hoàng Trung Tuyến Giáo viên THCS Phú Thạnh
8 Nguyễn Hữu Phú Giáo viên TH Phong Bình
9 Nguyễn Thị Lệ Giáo viên TH Hương Lâm
10 Hoàng Thị Hải Yến Giáo viên TH Hoà Mỹ
11 Trần Văn Khánh Giáo viên THCS Phong Mỹ
12 Lê Ngọc Khương Giáo viên THCS Nguyễn Duy
13 Nguyễn Thị Hiền Giáo viên MN Phong Xuân
14 Hoàng Thị Phương Ngọc Giáo viên TH Điền Hải

Stt Họ và tên Trường Ghi chú
1 Hồ Văn Hoài Giáo viên TH Trần Quốc Toản
2 Hồ Văn Hoang Giáo viên TH Hương Lâm
3 Phan Xuân Sang Giáo viên TH Hòa Mỹ
4 Nguyễn Hữu Bình Giáo viên THCS Phong Bình
5 Hồ Viết Cảm Giáo viên THCS Phong Bình
6 Nguyễn Văn Phong Giáo viên TH-THCS Lê Văn Miến
7 Nguyễn Chánh Trường Giáo viên TH Tân Mỹ
8 Nguyễn Đình Kỳ Giáo viên TH Phong Xuân
9 Nguyễn Thị Hoè Giáo viên MN Hoa Sen
10 Nguyễn Thị Bích Thủy Giáo viên MN Hoa Sen
11 Trương Thị Phương Anh Giáo viên MN Phong Hiền I
12 Trần Thị Hoài Nhi Giáo viên MN Hoa Hướng Dương
13 Võ Thị Thu Phương Giáo viên MN Hoa Hướng Dương
14 Nguyễn Thị Hà Phương Giáo viên MN Phong Hiền II
15 Trần Thị Tâm Giáo viên MN Phong Hiền II
16 Nguyễn Thị Ngọc Thu Giáo viên MN Phong Mỹ II
17 Hoàng Thị Huyền Giáo viên MN Phong An II
18 Trương Thùy Giáo viên MN Phong Xuân I
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